
 
 
 
 

G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
 
 

Disposición
 

Número: 

Buenos Aires, 
 
Referencia: EX-2022-27679607- -GCABA-DGAYDRH- MODIFICACION PARCIAL de DI-2024-20-GCABA-HGAT- 
Llamado a concurso para cubrir un (1) cargo de Médico de Planta (Diagnóstico por Imágenes)

 

VISTO: La Ley N° 6035, reglamentada mediante Acta Paritaria N° 4/2019, los Expedientes de Concurso EX-2022- 
27679607-GCABA-DGAYDRH, DI-2024-20-GCABA-HGAT y;

CONSIDERANDO

Que se encuentra disponible un (1) cargo de Médico De Planta (Diagnóstico por Imágenes), con 30 hs. semanales, 
para desempeñarse en este establecimiento asistencial

Que a los efectos de la selección de profesionales corresponde llamar a Concurso Público Abierto de conformidad 
con lo establecido en el Anexo II de la Reglamentación de la Ley Nº 6035, por la cual se aprobó el régimen 
aplicable a los Concursos Públicos Abiertos para la cobertura de cargos de ejecución de la Carrera de Profesionales 
de la Salud de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires;

Que se llevó a cabo un llamado a Concurso Público Abierto sustanciado mediante Acto Administrativo 
DI-2024-20-GCABA-HGAT, de conformidad con lo establecido en el Anexo II de la Reglamentación de la Ley Nº 
6035;

Que se consignó la necesidad de modificar la descripción del cargo a concursar que se menciona en el Artículo N° 
2, debido a que donde dice “Medico de Planta Clínica Médica” debe decir “Médico de Planta- Diagnóstico por 
Imagen”. Por lo tanto, se solicita modificar parcialmente la Disposición mencionada en el párrafo anterior del 
considerando.

Por ello, y de acuerdo a las normativas legales vigentes

 

EL DIRECTOR DEL HOSPITAL GRAL. DE AGUDOS

DR. ENRIQUE TORNU

DISPONE

Artículo 1.- Modificase parcialmente  en su Art.  2° la DI-2024-20-GCABA-HGAT, quedando de la siguiente 
manera:



Cargo a Concursar: MEDICO DE PLANTA

Especialidad: DIAGNOSTICO POR IMAGENES

Profesión: MEDICO/A

Unidad Organizativa de destino: HOSPITAL GENERAL DE AGUDOS “DR. ENRIQUE TORNÚ”.

Régimen horario: 30 HORAS SEMANALES DE LABOR.

Lugar de Inscripción: COMBATIENTE DE MALVINAS 3002- OFICINA DE CONCURSOS- HOSPITAL 
GENERAL DE AGUDOS “DR. ENRIQUE TORNÚ”.

Horario de Inscripción: 9 a 12 hs.

Fecha de apertura inscripción: 21 de Febrero de 2024

Cierre de inscripción: 01 de Marzo de 2024

Artículo 2.- Publíquese en el Boletín Oficial GCABA, pase a la Dirección General Administración y Desarrollo de 
Recursos Humanos y a la Dirección de Concursos de la Carrera de Profesionales de la Salud para su respectiva 
publicación, en un todo de acuerdo con la Ley N° 6.035 por la cual se aprobó el régimen aplicable a los Concursos 
Públicos Abiertos, para la cobertura de cargos de ejecución de la Carrera de Profesionales de la Salud de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires.-

 

 


	fecha: Miércoles 14 de Febrero de 2024
	numero_documento: DI-2024-26-GCABA-HGAT
		2024-02-14T14:10:20-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: LUIS EDUARDO CASTANIZA
	cargo_0: Director Médico
	reparticion_0: HOSP.GRAL.DE AGUDOS TORNU
MINISTERIO DE SALUD
		2024-02-14T14:10:40-0300




